
MHMPXPE9TOG2

KČ: P20V00177746 

Stejnopis č. 1

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB 

č. POS/21/02/006830/2020

VHK Partners, advokátní kancelář,
se sídlem Politických vézňů 1511/5, 110 00 Praha 1 - Nové Město

IČO: 242 30 146
DIČ: CZ 24230146 registrované dle §94 zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty

v platném zněni
zastoupená Ondřejem Hladkým, jednatelem 

zapsána v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 200352

Bankovní spojení: Expobank CZ a.s. 

č. účtu: 5134540005/4000

s.r.o.

dále jen „Advokát" na straně jedné

a

Hlavni město Praha

se sídlem: Mariánské náměstí 2, 110 01 Praha 1
IČO: 00064581,

DIČ: CZ00064581 registrované dle §94 zákona č. 235/2004 Sb

v platném znění 
PPF banka a.s. 

20028-5157998/6000

. o dani z přidané hodnoty

bankovní spojeni: 
číslo účtu:

zastoupeno: Ing. Ivo Freimannem, pověřeným řízením odboru investičního

Magistrátu hl. m. Prahy

dále jen „Klient" na straně druhé 

Advokát a Klient společné též „Smluvní strany"



uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu se zákonem č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve 

zněni pozdějších předpisů, tuto

smlouvu o poskytování právních služeb

(dále jen „Smlouva")

I.

Předmět smlouvy
Předmětem této smlouvy je závazek Advokáta poskytovat Klientovi právní služby za 

podmínek stanovených dále v této Smlouvě v rámci stavby č. 45029 Rek. 
Průmyslového paláce, a to poskytováni konzultací, právních rozborů a stanovisek ústních i 
písemných, uplatnění nároku vůči odpovědným stranám, vytvářením návrhů dohod a dalších 

dokumentů, zastupováni klienta v řízení před soudy a před orgány státní správy a 

samosprávy, případně dalšími institucemi, to vše dle požadavků Klienta (dále jen „Právní 
služby"). Klient se zavazuje platit Advokátovi za Právní služby odměnu podle této smlouvy.

a dost.

II.

Závazky Advokáta
1. Advokát je při své činnosti vázán obecné závaznými právními předpisy a v jejich mezích 

příkazy Klienta.

2. Advokát je při poskytováni Právních služeb povinen postupovat s náležitou odbornou péčí. 
chránit práva a zájmy Klienta.

3. Advokát ručí za správnost a perfektnost veškerých činnosti, které budou realizovány na 

základě této Smlouvy.

4. Advokát prohlašuje, že má uzavřeno pojištění odpovědnosti za škodu ve výši 100.000.000,- 

Kč (slovy jedno sto miliónů korun českých). Advokát prohlašuje, že bude pojištěn pro případ 

odpovědnosti za škodu způsobenou Klientovi po celou dobu účinnosti této Smlouvy nejméně 

v rozsahu uvedeném v tomto ustanovení.

5. Advokát je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděl 

v souvislosti s poskytováním Právních služeb, ledaže by šlo o skutečnosti nepochybné 

obecné známé. Povinnost mlčenlivosti se obdobně vztahuje i na zaméstnance Advokáta, 
včetně koncipientú. Povinnosti mlčenlivosti může Advokáta zprostit pouze Klient svým 

písemným prohlášením adresovaným Advokátovi. Závazek Advokáta k zachovávání 
mlčenlivosti zůstává v platnosti i po zániku této smlouvy.

Klient bere na vědomí, že se Advokát může v souladu s § 26 odst. 1. zákona č. 85/1996 Sb 

o advokacii, ve zněni pozdějších předpisů, dát v rámci svého pověření zastoupit i jiným 
advokátem.

6

2



III.

Závazky Klienta
1. Klient je povinen předat včas Advokátovi veškeré informace 

nutné k řádnému poskytováni Právních služeb.
2. Klient je povinen poskytovat Advokátovi i jinou nezbytnou součinnost potřebnou pro řádné 

poskytováni Právních služeb.

3. Klient je povinen zaplatit odměnu a náhradu nákladů podle článku IV. této smlouvy.

a listinné podklady, jež jsou

IV.

Odměna, náhrada nákladů
1 Za poskytované právní služby se klient zavazuje zaplatit advokátovi v souladu s vyhl. č. 

177/1996 Sb., o odměnách advokátů a náhradách advokátů za poskytování právních služeb 

(advokátní tarif), ve zněni pozdějších předpisů, (dále jen tarif) odměnu ve výši 2.000.-Kč + 

DPH, a to za každou započatou hodinu skutečné poskytnutých právních 

předloženého přehledu odpracovaných hodin. Celková 

náležející advokátovi

služeb dle
cena za poskytnutou službu 

na základě této smlouvy je stanovena na základě smluvní dohody jako 

cena nejvýše přípustná a činí 500.000,- Kč bez DPH. Advokát je povinen účtovat DPH
v zákonem stanovené výši platné v den uskutečněni zdanitelného plněni.

2. Zároveň smluvní strany ujednaly, že na úhradu nutných účelné vynaložených nákladů 

spojených s poskytováním právní služby (zejména hovorné, přepravné, poštovné, opisy a 

fotokopie), je klient povinen zaplatit paušální částku ve výši dle § 13 odst. 3 vyhl. č. 177/1996 

Sb. za jeden úkon právní služby, a to současně s vystavenou fakturou za poskytnutí právni 
služby.

3. Kromě výše uvedené odměny se klient zavazuje uhradit advokátovi nutné náklady spojené
s poskytováním právních služeb, zejména kolky a další poplatky a platby provedené dle ČI. 
II. této smlouvy.

Náklady je povinen advokát klientovi vyúčtovat a zahrnout je do faktury dle následujícího 

odstavce tohoto článku smlouvy, a to včetně vyúčtování připsaných úroků z částek, které 

byly klientem složeny jako záloha na úhradu plateb dle čl. II. této smlouvy.

4. Klient se zavazuje uhradit advokátovi odměnu za služby dle této smlouvy na základě 

daňového dokladu-faktury, vystavené advokátem. Klient se zavazuje uhradit advokátovi 

odměnu za služby dle této smlouvy na základě daňového dokladu-faktury, vystavené 

advokátem. Faktury bude advokát vystavovat vždy měsíčné 

zdanitelného plněni bude poslední pracovní den měsíce, ve kterém se fakturuje. Nedílnou 

součásti každé faktury bude výkaz o poskytnutých službách, provedených ph plnění 
předmětu této smlouvy nebo uvedení specifikace provedených fakturovaných úkonů, 

schválený a podepsaný Klientem dále jen „Výkaz11 s přehledem hodinové náročnosti.

Dnem uskutečněni

3



5. Konečná faktura-daňový doklad bude vystavena na základě oboustranné podepsaného 

protokolu o ukončeni, předání a konečném vyúčtování poskytnuté služby s uvedením jména 

za klienta a advokáta. Dnem uskutečněni zdanitelného plněni bude datum podpisu protokolu. 
Originál podepsaného protokolu bude přiložen u faktury-dařiového dokladu.

Součástí konečné faktury-daňového dokladu bude také Výkaz za poslední fakturované 

období, schválený a podepsaný Klientem.

6. Splatnost faktury je 30 dnů od data jejího doručeni klientovi. Faktura musí mít náležitosti 
daňového dokladu. Platbou klienta se rozumí prokazatelné odepsáni příslušné částky z účtu 

klienta nejpozději v den splatnosti ve prospěch bankovního účtu advokáta. Případnou změnu 

čísla účtu je advokát povinen oznámit písemné s podpisem zákonného zástupce klientovi 
v dostatečném časovém předstihu před nejbližši platbou.

7. Daňový doklad musí obsahovat náležitosti stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, ve zněni pozdějších předpisů a dále následující údaje:

označeni této smlouvy, včetně jejího čísla a označeni jejich případných dodatků, 
údaje klienta, název, sídlo. IČO a DIČ, 
údaje advokáta, název, sídlo, IČO a DIČ, zápis v OR, 

číslo a název stavby, 
rozsah a předmět plněni, 

evidenční číslo daňového dokladu.

fakturovanou částku ve složení základní cena, DPH a cena celkem, 
datum uskutečněni zdanitelného plnění, 

datum vystaveni daňového dokladu,

razítko a podpis oprávněné osoby, stvrzující oprávněnost, formální a věcnou 

správnost faktury,

bankovní spojení klienta a advokáta, 
kontrolní čislo.

8. Faktura bude vystavena na adresu klienta: Hlavni město Praha, Mariánské náměstí 2, 11000 

Praha 1 a ve dvojím vyhotovení zaslána

pro doručování: Hlavní město Praha, Mariánské náměstí 2, 110 00 Praha 1. Fakturu je možné 

doručit i osobné nebo kurýrem do podatelny MHMP, Mariánské náměstí 2, Praha 1 nebo 

Jungmannova 35/29, Praha 1.

Klient je oprávněn advokátovi přede dnem splatnosti vrátit příslušný doklad, pokud takový 

doklad nemá stanovené náležitosti nebo má jiné závady v obsahu nebo formě stanovené 

obecně závaznými předpisy, a to s uvedením důvodů vrácen. Advokát je povinen v případě 

vrácení daňového dokladu vyhotovit daňový doklad nový. Důvodným vrácení daňového 

dokladu přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová Ihúta v původní délce splatnosti běží 

znovu ode dne doručeni opraveného nebo nové vystaveného daňového dokladu.

a)

b)

c)
d)
e)

0
9)
h)

')

i)

k)

0

nebo osobně doručena, na adresu

9.

4



v.
Závěrečná ustanoveni

1. Změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze formou písemných dodatků, které se po 

podpisu oběma smluvními stranami stávají nedílnou součásti této smlouvy.
2. Tato smlouva je vyhotovena v péti stejnopisech. Klient obdrží 4 stejnopisy a advokát 1 

stejnopis.

3. Smluvní strany výslovné souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální evidenci 
smluv (CES) vedené hl. m. Prahou, která je veřejné přístupná a která obsahuje údaje o 

smluvních stranách, číselné označení této smlouvy, datum jejího podpisu a text této smlouvy.
4. Smluvní strany výslovné sjednávají, že uveřejněni této smlouvy v registru smluv dle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí hl. m. Praha.
5. Smluvní strany prohlašuji, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 

tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a uděluji souhlas 

k jejich užiti a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.
6. Smlouva je platná dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami, účinnosti nabývá dnem 

uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona 340/2015 Sb., o registru smluv.
7. V souladu s přílohou č. 1 k usneseni Rady HMP č. 887 ze dne 13. 5. 2019, které bylo 

revokováno usnesením č. 330 ze dne 17. 02. 2020 o svěřeni nevyhrazených pravomocí Rady 

HMP Magistrátu hl. m. Prahy je uzavřeni této smlouvy v plné kompetenci ředitele 

zadávajícího odboru MHMP.

8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu pozorné přečetly, se smlouvou souhlasí 
a na důkaz toho připojují své podpisy.

2 0 -07- 2020V Praze dne

Advokát 
Ondřej Hladký, jednatel

VHK Partners, advokátní kancelář, s.r.o.

Klien 

Ing. Ivo Freímann

Pověřený řízením odboru investičního MHMP

5


